
PROXIMA CL, PROXIMA GP, PROXIMA HS

Traktor je Zetor. Od roku 1946.

ZETOR PROXIMA



2 3www.zetor.cz

ZETOR PROXIMA

Univerzální, spolehlivé, robustní. Takové jsou traktory 
PROXIMA, které patří k nejoblíbenějším modelům značky 
ZETOR. Stroje splňují náročné požadavky zákazníků pro 
práci v zemědělství, lesnictví a v komunálních službách.

VÁŠ UNIVERZÁLNÍ  
SPOLEČNÍK

SÍLA 
Traktory ZETOR PROXIMA jsou spolehlivé zemědělské 
stroje, které kombinují poctivou sílu koní v motoru 
a kvalitní převodovku. Proto dosahují vysokých výkonů  
za všech okolností. 

ODOLNOST 
Jednoduchá robustní konstrukce dělá z modelů PROXIMA 
spolehlivé traktory i do těch nejtěžších podmínek. Traktory 
ZETOR jsou konstruovány tak, aby byla zajištěna jejich 
dlouhá životnost.

EFEKTIVITA 
Kombinací univerzálnosti a nízkých nákladů na provoz 
dosahuje rodina PROXIMA vysoké efektivity práce 
a úspory nákladů.

ZETOR PROXIMA je dalším traktorem, který vychází 
z designového konceptu od italského studia Pininfarina. 
Výsledný produkt má silnou estetickou hodnotu a hrdě 
reprezentuje novou ikonickou vizi značky ZETOR. 
Negativní sklon kapoty, dominantní tvarování masky, 
umístění a tvar světlometů nebo přesunutí loga ZETOR  
do středu masky vytváří jedinečný pronikavý dojem.

NOVÝ DESIGN

1.  Nový vzhled přináší novou 
technologii plastů, která 
zajišťuje vyšší teplotní 
odolnost a UV stabilitu.

2.  S novým designem kapoty 
přichází lepší odvod tepla 
z motorové části traktoru.

3.  Užití nových světlometů 
umožňuje osvětlení větší 
pracovní plochy a nabídne 
vyšší svítivost. 

4.  Nový vykrojený tvar střechy 
umožní lepší výhled z kabi-
ny (např. při práci s čelním 
nakladačem). Použitím no-
vých technologií je zajištěna 
lepší teplotní odolnost a UV 
stabilita.

5.  Inovovaný systém 
klimatizace a vytápění 
nabízí výrazné zlepšení 
jejich účinku.

7.  Nově tvarované střešní okno 
zajišťuje dostatečnou venti-
laci kabiny a zaručuje dobrý 
výhled na čelní nakladač. 
Okno je vybaveno sluneční 
clonou, splňuje bezpečnost-
ní normu FOPS.

6.  Dokonalou bezpečnost 
zajistí systém brzd na 
všech kolech doplněný 
o posilovač.

2

1

3

4

7

5

6



4

ZETOR PROXIMA

www.zetor.cz 
zetor@zetor.com

POUŽITÉ OBRÁZKY/FOTKY JSOU POUZE ILUSTRATIVNÍ, MOHOU SE  
LIŠIT OD SKUTEČNÝCH PRODUKTŮ. ZMĚNY VYHRAZENY. 11/2019

MODEL JEDNOTKY

PROXIMA CL PROXIMA GP PROXIMA HS

80 90 100 110 80 90 100 110 80 90 100 110 120

MOTOR

Typ • Stage III B

Výkon (2000/25 EC)
kW 55,6 64,4 70,4 78,4 55,6 64,4 70,4 78,4 55,6 64,4 70,4 78,4 86,2

HP 75,6 87,6 95,7 106,6 75,6 87,6 95,7 106,6 75,6 87,6 95,7 106,6 117,2

Jmenovité otáčky 1/min 2200

Počet válců / ventilů • 4/16

Zdvihový objem cm3 4156

Max. točivý moment 1 Nm 334,8 364,4 428,4 449,4 334,8 364,4 428,4 449,4 334,8 364,4 428,4 449,4 493

Převýšení točivého momentu ² % 35 38 46 40 35 38 46 40 35 38 46 40 37

PŘEVODOVKA

Typ • 6 - stupňová reverzační,  
2 redukční skupiny

4 - stupňová reverzační,  
2 redukční skupiny

Počet převodových stupňů (vpřed / vzad) • 12/12 16/16 24/24

Reverzace • Mechanická (SynchroShuttle) Elektrohydraulická (PowerShuttle)

Násobič krouticího momentu • – 2-stupňový (PowerShift) 3-stupňový (PowerShift)

Tlačítko spojky • – Tlačítko spojky na řadicí páce (PowerClutch)

Max. rychlost km/h 30, nebo 40 40

VÝVODOVÝ HŘÍDEL

Typ • Nezávislé a závislé otáčky Nezávislé a závislé otáčky, mokrá vícelamelová spojka

Otáčky zadního VH 1/min 540/1000 nebo 540/540E

HYDRAULIKA

Typ • Mechanické ovládání sekcí 

Dodávka hlavního čerpadla l/min 50 nebo 60 OPT

Vnější vývody (rychlospojky) • 4+1 nebo 6+1 OPT 4+1 nebo 6+1 OPT nebo 8+1 OPT  
(pouze s EHR)

TŘÍBODOVÝ ZÁVĚS

Ovládání • Mechanické ovládání Mechanické ovládání nebo elektrohydraulika  
Bosch OPT s funkční Hitchtronic

Typ • Kategorie II

Max. zvedací síla kN 46

Zvedací síla v plném rozsahu kN 39,7

KABINA

Sedadlo řidiče • Mechanicky odpružené s bezpečnostním pásem nebo pneumaticky odpružené s bezpečnostním pásem OPT

Sedadlo spolujezdce • Standard (s bezpečnostním pásem)

Topení/klimatizace • Standard / na přání

Volant • Pevný nebo nastavitelný (sklápěcí a teleskopický) Nastavitelný (sklápěcí a teleskopický)

PODVOZEK

Hnací systém • 4WD

Provozní brzdy •

Připojením přední nápravy 
(verze 30km/h) nebo hydrau-

licky ovládané mokré brzdy na 
všech kolech (verze 40 km/h)

Hydraulicky ovládané mokré brzdy na všech kolech

Palivová nádrž l 150 190

Přední blatníky • Standard

DALŠÍ PARAMETRY

Provozní hmotnost ³ kg 3 930-4 550 3 960-4 550 4 130-4 550

Největší technicky přípustná hmotnost kg 6 500

Max. délka* / šířka** / výška*** mm 4 343 / 2 085 / 2 900 4 363/ 2 085 / 2 900 4 491 / 2 085 / 2 900

Rozvor mm 2 308 2328 2442

Další vybavení na přání: přední PTO, přední tříbodový závěs s hydraulickými vývody, brzdy přívěsu (vzduchové 2+1, nebo hydraulické + vzduchové (2+0), rádio, vyhřívaná zrcátka a vyhřívání 
zadního skla, pracovní světla, majáky, další typy kol a závaží. OPT na přání, ¹  2000/25/EC, 2 ECE R24, ³ bez předního a zadního závaží, * maximální délka s předním závažím, ** maximální šířka 
traktoru (se sklopenými zrcátky), *** maximální výška


